Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бичуринская начальная  школа-детский сад»

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

429561, Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, с. Бичурино, ул. Новая, д.18
Тел.: 8-83542-37-2-27; факс: 8-83542-37-2-27; e-mail: bitchurin@yandex.ru

                                                          Приказ
01 сентября 2022 г.                                                                                                   № 29-ОД

П.1.  Об организации питания
С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для формирования

здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий

воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля

по организации питания в дошкольной группе и в начальных классах , п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание детей   в дошкольной группе на основании

примерного 14-ти дневного меню, утвержденного директором,   в начальных классах – на

основании примерного двенадцатидневного меню, согласованного с Роспотребнадзором.

2. Изменения в рацион питания детей вносить  только с разрешения директора при

составлении акта
1. Назначить ответственным:

- за контроль горячего питания, за составление отчетности по горячему питанию

завхоза Кипригину Нину Андреевну.

    2. продолжить организацию   питания согласно меню :

     - дошкольников  на сумму- 88,56 рублей в день на родительскую оплату;

     - обучающихся 1-4 классов завтраком на сумму до 20 рублей в день за счет

родительской платы, обедом на сумму 60,00 рублей  в день за счет  федерального

бюджета.

     - льготной категории обучающихся завтраком на сумму до 20 рублей  за счет

местного бюджета.

             3. Обязать классных руководителей  и 1-4 классов:

           - информировать родителей обучающихся о режиме питания и об оплате;

    -  присутствовать в столовой  с классами во время приема пищи.

4. Утвердить график приема пищи:

Завтрак   1-2 класс комплект  9.10 – 9.25,  3-4 класс комплект 9.25-9.40

Обед  1-2 класс-комплект 12.00 – 12.20, 3-4 класс-комплект 12.20-12.340

5. Назначить ответственными за соблюдение графика приема пищи  Матвееву Г.П.,

Петрову Н.В.  согласно должностным инструкциям.

         6. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима, а так же соблюдение САНПИН при организации питания на Кипригину Нину

Андреевну, завхоза.

         7. Контроль  за  исполнение  данного приказа оставлю за собой.

mailto:bitchurin@yandex.ru